
 Estado do Rio de Janeiro.                         Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Prefeitura Municipal de Varre-Sai          Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                  

  Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

                                                            e Encargos Sociais         da Divida         Correntes                  

                                                                                                                                    

CAMARA MUNICIPAL DE VARRE-SAI                                                                                                       

  CAMARA MUNICIPAL                                                1.231.300,00                          327.181,00      1.558.481,00

GABINETE DO PREFEITO                                                                                                                

  GABINETE DO PREFEITO                                              791.000,00                          345.200,00      1.136.200,00

  PROCURADORIA DO MUNICIPIO                                                                               2.000,00          2.000,00

  CONTROLE INTERNO                                                                                        3.000,00          3.000,00

SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO                                                                                                          

  SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO                                      9.182.621,00                        1.133.000,00     10.315.621,00

SEC. MUN. DE FINANCAS                                                                                                               

  SEC. MUN. DE FINANCAS                                                               125.000,00        143.000,00        268.000,00

SEC. MUN. DE EDUCACAO E CULTURA                                                                                                     

  SEC. MUN. DE EDUCACAO E CULTURA                                 3.300.000,00                        1.127.000,00      4.427.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO                                                                                                         

  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO                                     5.696.000,00                        1.238.290,00      6.934.290,00

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA                                                                                                          

  FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA                                                                             54.000,00         54.000,00

SEC. MUN. DE DESPORTO E LAZER                                                                                                       

  SEC. MUN. DE DESPORTO E LAZER                                                                         113.000,00        113.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                                            

  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                                   2.491.000,00                        1.605.150,00      4.096.150,00

  HOSPITAL SAO SEBASTIAO DE VARRE SAI                               605.000,00                          260.000,00        865.000,00

SEC. MUN. DE OBRAS URBANAS E SANEAMENTO                                                                                             

  SEC. MUN. DE OBRAS URBANAS E SANEAMENTO                                                               456.000,00        456.000,00

SEC. MUN. DE DESENV. EST. VICINAIS                                                                                                  

  DESEMVOLVIMENTO DE TRANSPORTE                                                                         660.000,00        660.000,00

SEC DE ASSIST. SOCIAL, TRAB. E HABITACAO                                                                                            

  ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                    180.230,00        180.230,00

  HABITACAO                                                                                              35.000,00         35.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                               

  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                               7.000,00                          425.000,00        432.000,00

SEC. MUN. DE FOMENTOS E AGROPECUARIA                                                                                                

  SEC. MUN. DE FOMENTOS E AGROPECUARIA                                                                  467.000,00        467.000,00

SEC. MUN. DE TURISMO                                                                                                                

  COMERCIO E SERVICOS                                                                                   586.500,00        586.500,00

SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE                                                                                                          

  MEIO AMBIENTE                                                                                          56.000,00         56.000,00

SEC. MUN. DE DEFESA CIVIL E VIGILANCIA                                                                                              

  DEFESA CIVIL                                                                                           10.000,00         10.000,00

CAIXA DE ASSIST. PREV. PENS. SERV. PVS                                                                                              

  CAIXA DE PREVIDENCIA - CAPPS                                    3.877.000,00                           98.000,00      3.975.000,00

                                                                                                                                    

                        Total ..........                         27.180.921,00        125.000,00      9.324.551,00     36.630.472,00



 Estado do Rio de Janeiro.                         Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Prefeitura Municipal de Varre-Sai          Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                  

  Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total

                                                                                     Financeiras            Divida                  

                                                                                                                                    

CAMARA MUNICIPAL DE VARRE-SAI                                                                                                       

  CAMARA MUNICIPAL                                                   10.000,00                                             10.000,00

SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO                                                                                                          

  SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO                                         80.000,00                                             80.000,00

SEC. MUN. DE FINANCAS                                                                                                               

  SEC. MUN. DE FINANCAS                                                                                 672.300,00        672.300,00

SEC. MUN. DE EDUCACAO E CULTURA                                                                                                     

  SEC. MUN. DE EDUCACAO E CULTURA                                    20.000,00                                             20.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO                                                                                                         

  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO                                       133.000,00                                            133.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                                            

  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                                     297.400,00                                            297.400,00

  HOSPITAL SAO SEBASTIAO DE VARRE SAI                                86.000,00                                             86.000,00

SEC. MUN. DE OBRAS URBANAS E SANEAMENTO                                                                                             

  SEC. MUN. DE OBRAS URBANAS E SANEAMENTO                         1.044.088,00                                          1.044.088,00

SEC DE ASSIST. SOCIAL, TRAB. E HABITACAO                                                                                            

  ASSISTENCIA SOCIAL                                                  2.000,00                                              2.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                               

  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                              30.000,00                                             30.000,00

CAIXA DE ASSIST. PREV. PENS. SERV. PVS                                                                                              

  CAIXA DE PREVIDENCIA - CAPPS                                        9.499,14                                              9.499,14

                                                                                                                                    

                        Total ..........                          1.711.987,14              0,00        672.300,00      2.384.287,14



 Estado do Rio de Janeiro.                         Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Prefeitura Municipal de Varre-Sai          Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                    

  Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva                    

                                                                 Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral

                                                                                                                                    

CAMARA MUNICIPAL DE VARRE-SAI                                                                                                       

  CAMARA MUNICIPAL                                            1.558.481,00          10.000,00                           1.568.481,00

GABINETE DO PREFEITO                                                                                                                

  GABINETE DO PREFEITO                                        1.136.200,00                                              1.136.200,00

  PROCURADORIA DO MUNICIPIO                                       2.000,00                                                  2.000,00

  CONTROLE INTERNO                                                3.000,00                                                  3.000,00

SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO                                                                                                          

  SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO                                 10.315.621,00          80.000,00                          10.395.621,00

SEC. MUN. DE FINANCAS                                                                                                               

  SEC. MUN. DE FINANCAS                                         268.000,00         672.300,00                             940.300,00

SEC. MUN. DE EDUCACAO E CULTURA                                                                                                     

  SEC. MUN. DE EDUCACAO E CULTURA                             4.427.000,00          20.000,00                           4.447.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO                                                                                                         

  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO                                 6.934.290,00         133.000,00                           7.067.290,00

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA                                                                                                          

  FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA                                     54.000,00                                                 54.000,00

SEC. MUN. DE DESPORTO E LAZER                                                                                                       

  SEC. MUN. DE DESPORTO E LAZER                                 113.000,00                                                113.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                                            

  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                               4.096.150,00         297.400,00                           4.393.550,00

  HOSPITAL SAO SEBASTIAO DE VARRE SAI                           865.000,00          86.000,00                             951.000,00

SEC. MUN. DE OBRAS URBANAS E SANEAMENTO                                                                                             

  SEC. MUN. DE OBRAS URBANAS E SANEAMENTO                       456.000,00       1.044.088,00                           1.500.088,00

SEC. MUN. DE DESENV. EST. VICINAIS                                                                                                  

  DESEMVOLVIMENTO DE TRANSPORTE                                 660.000,00                                                660.000,00

SEC DE ASSIST. SOCIAL, TRAB. E HABITACAO                                                                                            

  ASSISTENCIA SOCIAL                                            180.230,00           2.000,00                             182.230,00

  HABITACAO                                                      35.000,00                                                 35.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                               

  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                         432.000,00          30.000,00                             462.000,00

SEC. MUN. DE FOMENTOS E AGROPECUARIA                                                                                                

  SEC. MUN. DE FOMENTOS E AGROPECUARIA                          467.000,00                                                467.000,00

SEC. MUN. DE TURISMO                                                                                                                

  COMERCIO E SERVICOS                                           586.500,00                                                586.500,00

SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE                                                                                                          

  MEIO AMBIENTE                                                  56.000,00                                                 56.000,00

SEC. MUN. DE DEFESA CIVIL E VIGILANCIA                                                                                              

  DEFESA CIVIL                                                   10.000,00                                                 10.000,00

RESERVA DE CONTIGENCIA                                                                                                              

  RESERVA DE CONTIGENCIA                                                                              480.000,00          480.000,00

CAIXA DE ASSIST. PREV. PENS. SERV. PVS                                                                                              

  CAIXA DE PREVIDENCIA - CAPPS                                3.975.000,00           9.499,14       3.815.500,86        7.800.000,00

                                                                                                                                    

                        Total ..........                     36.630.472,00       2.384.287,14       4.295.500,86       43.310.260,00


